
Protokół nr 1/2019 
z zebrania wiejskiego Sołectwa Rozłazi no 

w dniu 14.03.2019 r.

Przewodniczący zebrania wiejskiego: Piotr Wittbrodt - Wójt Gminy Łęczyce
Protokolant: Bożena Pruchniewska
Rozpoczęcie zebrania dnia 14.03.2019 r. godz. 18:00

Zakończenie zebrania dnia 14.03.2019 r. godz. 21.05

Ad.1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie jego prawomocności.
P. Wójt - Piotr Wittbrodt powitał przybyłych na zebranie mieszkańców.
Sołtys Sołectwa Rozłazino R. Wojciechowski przywitał przybyłych na zebranie 
mieszkańców, Wójta P. Wittbrodta, w zebraniu udział wzięli również Z-ca Wójta Bożena 
Pruchniewska.
Następnie stwierdził, że zebranie jest nieprawomocne wg. listy obecności o godz. 
18.00 uczestniczyło w zebraniu 41 osób. Wg statutu sołectwa, aby zebranie było 
prawomocne powinno w nim uczestniczyć 1/20 tj. 45 osób posiadających prawo 
wybierania i podejmowania uchwał.
Zamknięcie Zebrania
Zgodnie ze statutem:
W przypadku, gdy w podanym terminie nie zbierze się, co najmniej 1/20 osób uprawnionych do głosowania, 
Zebranie odbędzie się w drugim terminie w tym samym dniu o godz. 18.15. Zebranie zwołane w drugim 
terminie może podejmować uchwały bez względu na liczbę obecnych mieszkańców.

W związku z brakiem quorum oraz w oczekiwaniu na II zebranie Wójt Gminy Łęczyce - 
prowadzący zebranie zwrócił się z zapytaniem, czy zebrani wyrażają zgodę, aby w 
oczekiwaniu na drugie zebranie, odczytał protokoły Gminnej Komisji Wyborczej ds. 
wyborów sołtysów i rad sołeckich w Łęczycach tj. Protokół Ustalenia Wyników wyborów 
Sołtysa Sołectwa i Protokół Ustalenia Wyników wyborów Rady Sołeckiej Sołectwa 
Rozłazino
Mieszkańcy- zatwierdzili powyższą propozycję.
Odczytane przez Wójta protokoły Gminnej Komisji Wyborczej - załączniki do Protokołu

II zebranie - godz. 18:15
Rozpoczęcie zebrania dnia 14.03.2019 r. godz. 18.15

Zakończenie zebrania dnia 14.03.2019 r. godz. 21:05.

- obecnych wg. listy obecności 42 osoby.

Ad.1.Otwarcie zebrania.

Wójt Gminy Łęczyce - ponownie otworzył zebranie - powitał zebranych.
Zgodnie ze Statutem Sołectwa zebranie zwołane w drugim terminie może podejmować 
uchwały bez względu na liczbę obecnych mieszkańców.

W zebraniu udział wzięli również Z-ca Wójta Bożena Pruchniewska.
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Następnie p. Wójt poinformował zebranych, że od 2018 r obowiązuje nowy statut sołecki, 
Zgodnie ze Statutem Sołectwa Zebraniu przewodniczy Wójt Gminy p. Piotr Wittbrodt

Ad.2. Wybór protokolanta Zebrania

Protokolantem zebrania - jednogłośnie w głosowaniu jawnym wybrano - Bożenę 
Pruchniewską.

Ad.3. Przyjęcie proponowanego porządku
Przewodniczący zebrania odczytał proponowany porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Wybór protokolanta Zebrania;
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku Zebrania;
4. Odczytanie protokołów Gminnej Komisji Wyborczej ds. przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich z ustalenia wyników wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej.;
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady 

Sołeckiej.
6. Zgłaszanie Kandydatów na członka Rady Sołeckiej.
7. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów.
8. Sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołeckiej z działalności za 2018r.
9. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łęczyce z przeprowadzonej 

kontroli wykorzystania środków sołeckich za 2018r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków sołeckich w dyspozycji sołectwa w 2019r.
11. Informacja Wójta o budżecie Gminy na 2019 rok oraz założeniach społeczno- 

gospodarczych.
12. Wnioski, zapytania i informacje.

Jeden z mieszkańców Dąbrówki Wielkiej zgłosił wniosek o zmianę porządku zebrania 
polegający na tym, że pkt. 12, tj. wnioski, zapytania i informacje przenieść do pkt. 8 (po 
bloku wyborczym).
Wniosek został poddany pod głosowanie:

Za zmianą porządku zebrania głosowało 37 osób.
Przeciw: 4 osoby
Wstrzymało się: 1 osoba.
Wobec powyższego zaproponowany porządek zebrania po zmianach będzie 
następujący:

1. Otwarcie zebrania i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Wybór protokolanta Zebrania;
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku Zebrania;
4. Odczytanie protokołów Gminnej Komisji Wyborczej ds. przeprowadzenia wyborów 

sołtysów i rad sołeckich z ustalenia wyników wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej.;
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Rady 

Sołeckiej.
6. Zgłaszanie Kandydatów na członka Rady Sołeckiej.
7. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów.
8. Wnioski, zapytania i informacje.
9. Sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołeckiej z działalności za 2018r.
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10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łęczyce z przeprowadzonej 
kontroli wykorzystania środków sołeckich za 2018r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków sołeckich w dyspozycji sołectwa w 
2019r.

12. Informacja Wójta o budżecie Gminy na 2019 rok oraz założeniach społeczno- 
gospodarczych.

Mieszkańcy w głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdzili nowy porządek zebrania.

Ad.4.; Odczytanie protokołów Gminnej Komisji Wyborczej ds. 
przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich z ustalenia 
wyników wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej

Wójt Gminy odczytał protokoły Gminnej Komisji Wyborczej ds. wyborów sołtysów i rad 
sołeckich w Łęczycach tj. Protokół Ustalenia Wyników wyborów Sołtysa Sołectwa i 
Protokół Ustalenia Wyników wyborów Rady Sołeckiej Sołectwa Rozłazino. (Protokół 
załącznikiem do protokołu)

Ad. 5 Wybór Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyborów 
uzupełniających do Rady Sołeckiej.;
Wybór Komisji Skrutacyjnej - powołano 3-osobowy skład Komisji Skrutacyjnej tj:

Kandydaci:
1. Lica u Krzysztof,
2. Wiercińska Maryla,
3. Szulc Laura.

Osoby powołane do komisji wyraziły zgodę na udział w Komisji.
Mieszkańcy jednogłośnie (w głosowaniu jawnym) zagłosowali za zamknięciem listy 
kandydatów do komisji a następnie jednogłośnie przyjęli powyższy skład komisji - ( 40 
głosy - za).

Ad.6. Zgłaszanie Kandydatów na członka Rady Sołeckiej.

Przyjęto zgłoszenia kandydatów na członków Rady Sołeckiej Sołectwa Rozłazino:
1. Naczk Danuta
2. Cierocki Paweł
3. Szulc Mateusz

Wszyscy kandydaci do Rady Sołeckiej wyrazili zgodę na kandydowanie.
Mieszkańcy jednogłośnie (w głosowaniu jawnym) zagłosowali za zamknięciem listy 
kandydatów do Rady Sołeckiej.

Ad.7. Przeprowadzenie głosowania i ogłoszenie wyników wyborów.
W głosowaniu tajnym udział wzięło 40 osób.
Po przeprowadzeniu głosowania tajnego i przeliczeniu głosów na członka Rady Sołeckiej 
Sołectwa Rozłazino wybrano:

1. Pawła Cierockiego - 19 głosów
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zebranym protokół Komisji Skrutacyjnej z 
przeprowadzonych wyborów Rady Sołeckiej Sołectwa Rozłazino. Protokół Komisji 
skrutacyjnej załącznikiem do protokołu zebrania.

Ad.8. Wnioski, zapytania i informacje.

Zapytania - informacje:
> P. Z-ca Wójta Bożena Pruchniewska przedstawiła ofertę szkoleń, które organizuje 

Gmina w ramach projektu. Ze szkoleń może skorzystać ok. 270 osób.

> Mieszkaniec - członek OSP Rozłazino zapytał o dalsze losy i ewentualne działania 
Gminy dot. wieży do suszenie węży strażackich przy remizie OSP. Wójt 
poinformował, że Gmina posiada ekspertyzę uprawnionego rzeczoznawcy, który 
jednoznacznie stwierdza, że należy dokonać rozbiórki wieży, gdyż jej dalsza 
eksploatacja zagraża bezpieczeństwu, a remont obiektu jest bardzo trudną, 
niebezpieczną i zbyt kosztowną sprawą.

> Mieszkaniec ulicy Polnej zapytał o termin realizacji odwodnienia ul. Polnej w 
Rozłazi nie.

Wnioski:
1. Naprawa przepustu (prawidłowe wykonanie) pod drogą powiatową we wsi 

Dąbrówka Wielka (ul. Spacerowa) na wysokości przystanku autobusowego.
2. Zwrócić uwagę Nadleśnictwu, które notorycznie niszczy drogę gruntową w 

Dąbrówce Wielkiej (ul. Lubowidzka).
3. Uprzątnąć karpy i dziury po drzewach wywróconych w czasie wichury w 2018 r. 

przy drodze asfaltowej z Rozłazina do Jeżewa ( odcinek przed Jeżewem).
4. Skierować wniosek do firmy, która eksploatuje żwirownię pomiędzy Rozłazinem a 

Jeżewem (p. Drywa) o naprawę drogi gminnej do Jeżewa niszczonej przez sprzęt 
należący do żwirowni.

5. Naprawa asfaltowej nawierzchni drogi na odcinku Rozłazino - Jeżewo.
6. Przegląd i naprawa odwodnienia w miejscowości Jeżewo wykonanego przez 

GZUK.
7. Przeczyszczenie studni odwodnieniowej przy ul. Osiedlowej w Rozłazinie na 

wysokości dawnej gorzelni ( w studni brak krat). Cała woda z ul. Osiedlowej kieruje 
się na prywatną posesję.

8. Zwiększyć kontrole Policji ( skuteczność kontroli) w zakresie wałęsających się 
psów we wsi Jeżewo, które niestety mają właścicieli.

9. Skierować wniosek do ZDP w sprawie ograniczenia prędkości na ul. Długiej w 
Rozłazinie lub budowa progów zwalniających przynajmniej w okolicach szkoły.

10. Wniosek sołtysa i KGW o wygospodarowanie przynajmniej 1 pomieszczenia w 
budynku poszkolnym za zamurowanymi drzwiami od strony pomieszczeń GIKiB i 
wyremontowanie go dla potrzeb mieszkańców wraz z utworzeniem aneksu 
kuchennego.

11 .Wniosek o remont dróg gminnych do Karczemek Młyn oraz na tzw. Panderozę.
12. Ponowiony wniosek o wycinkę drzew przy ul. Długiej w Rozłazinie - szczególnie 

przy skrzyżowaniach z ulicami (drogami) osiedlowymi.
13. Redystowo - bardzo niskie ciśnienie wody (wg mieszkańców pompa jest za słaba). 

Mieszkańcy skarżą się na niemożność wykonywania podstawowych czynności 
(np. pranie w pralce automatycznej).
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14.Odwodnienie na wjeździe do posesji nr 8 przy ul. Polnej w Rozłazinie (zrobić coś 
jeszcze przed realizacją odwodnienia).

15. Naprawa ogrodzenia przy stawie p.poż. w Rozłazinie.
16. Kiedy i jaka jest możliwość budowy sieci wodociągowej dla działek budowlanych 

powstałych z działki nr 360 (p. Buch) w Rozłazinie.
17. Naprawa i uzupełnienie ogrodzenia przy stadionie w Rozłazinie, które zostało 

zniszczone przez wywroty po ostatniej wichurze.
18. Uprzątnięcie wywrotów (kilka drzew) w lesie przy stadionie.
19. Rozeznać temat ewentualnego utrzymania monitoringu stadionu w Rozłazinie 

przez Gminę Łęczyce.
20. Kontynuacja budowy oświetlenia drogi z Rozłazina do Jeżewa.
21. Naprawa - wyrównanie płyt drogowych na drodze w Redystowie, wyrównanie 

pobocza drogi.
22. Budowa oświetlenia ul. Spokojnej w Rozłazinie - dowieszenie 3 lamp.
23. Zamontowanie lustra z ul. Turystycznej na drogę powiatową ( ul. Spacerową) w 

Dąbrówce Wielkiej (P. Wójt zobowiązał się wykonać do końca kwietnia).
24. Wyrównanie - naprawa drogi powiatowej na odcinku Rozłazino - Dąbrówka 

Wielka.
25. Zgłosić do właściciela (zarządcy) sprawę złego stan u technicznego słupów 

(żerdzi) oświetleniowych we wsi Jeżewo ( słupy są w bardzo złym stanie 
technicznym, wystające pręty zbrojeniowe).

26. Ponowić wniosek do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w sprawie 
złego stanu budynków na posesji po p. Szukiełowicz ( w centrum wsi przy szkole).

27. Niebezpiecznie pochylone drzewo przy gminnej drodze k. studni w samym środku 
wsi Jeżewo ( wg mieszkańców drzewo jest dziurawe w środku).

Ad. 9. Sprawozdanie Sołtysa i Rady Sołeckiej z działalności za 2018r.

Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2018 rok odczytał p. Sołtys - 
(sprawozdanie załącznik do protokołu).

\N dalszej części Przewodniczący zebrania zwrócił się do mieszkańców z pytaniem: Czy 
ktoś chciałby zabrać głos w sprawie sprawozdania przedstawionego przez p. Sołtysa ?

W związku z brakiem pytań, przeszedł do kolejnego punktu porządku zebrania.

Ad.10. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łęczyce 
z przeprowadzonej kontroli wykorzystania środków sołeckich za 2018r.
Wójt Gminy odczytał zebranym Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
Łęczyce z kontroli wykorzystania środków sołeckich za 2018 rok. (Protokół Komisji 
stanowi załącznik do protokołu zebrania).

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie podziału środków sołeckich w 
dyspozycji sołectwa w 2019r.

Zebranie (mieszkańcy) przystąpili do podziału środków finansowych do dyspozycji 
Sołectwa na 2019 r. Kwota do dyspozycji sołectwa wynosi: 5.700,00 zł.
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Mieszkańcy w głosowaniu (jawnym) jednogłośnie (40 głosów - „za”) podjęli uchwałę, by 
środki finansowe w kwocie 5.700 zł przeznaczyć na:

2.000 - wycieczka mieszkańców sołectwa.

2.700 - impreza kulturalno-sportowo-integracyjna dla mieszkańców.

1.000 - zakup materiałów do wykonania wieńca na dożynki gminno-powiatowe.

5.700 , - RAZEM

Ad. 12. Informacja Wójta o budżecie Gminy na 2019 rok oraz założeniach 
społeczno - gospodarczych;
Informację o budżecie Gminy na 2019 rok i założeniach społeczno-gospodarczych Gminy
- przedstawili p. Wójt - P. Wittbrodt - (informacja w załączeniu).

Po wyczerpaniu tematów i zakończeniu dyskusji 
zebranym za udział i zakończył zebranie.

Zebranie zakończono o godz. 21:05

Protokołowała:

Bożena Pruchniewska

Przewodniczący podziękował wszystkim
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